
r " ^ \ 
i . . : I 

Uchwała NrXXIX/232/2012 
Rady Miasta i Gminy Pilica z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica 
na lata 2013-2018 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy postanawia: 

§1 

Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pilica na lata 2013-2018, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały i objaśnieniami zawartymi w załączniku Nr 4. 

§2 

Przyjąć prognozę kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013-2018 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 . 

§ 3 

Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2013-2018 zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 4 

Upoważnia się Burmistrza do 

1. zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć do wysokości limitu określonego w 

załączniku Nr 3 oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy i z których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy na łączną kwotę 500.000 zł. 

2. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 300.000 zł 

§ 5 

Uchylić uchwałę Nr XVII/131/2011 Rady Miasta i Gminy w Pilicy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Pilica na lata 2012-2017 z dnia 29 grudnia 2011 r. 



§6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku . 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Załącznik Nr 1 - do Uchwały Nr XXIX/232/2012 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 
dochody bieżące 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

dochody majątkowe 
ze sprzedaży majątku 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

symbol 1 1a 1aue 1a1 1b 1c 1due 1d 

Formuła (1a]+[1b] 

Wykonanie 2010 23 982 984,00 19 181 649,00 0,00 0,00 4 801 335,00 127 177,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 23 396 717,00 20 452 351,00 76 973,00 76 973,00 2 944 366,00 428 327,00 2 312 189,00 2 312 189,00 

Plan 3 kw- 2012 28 575 323,00 21 334 099,00 123 195,00 123 195,00 7 241 224,00 400 000,00 5 964 419,00 5 964 419,00 

1) Wykonanie 2012 26 309 905,00 21 342 045,00 123 195,00 123 195,00 4 967 860,00 100 000,00 3 967 860,00 3 967 860,00 

2013 26 737 000,00 20 896 747,00 17 920,00 17 920,00 5 840 253,00 110 000,00 3 022 503,00 3 022 503,00 

2014 23 030 178,00 21 395 000,00 0,00 0,00 1 635 178,00 300 000,00 1 335 178,00 1 335 178,00 

2015 23 836 800,00 21 561 800,00 0,00 0,00 2 275 000,00 300 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00 

2016 22 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

2017 23 300 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

2018 23 000 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

Wydatki bieżące 
(bez odsetek i 

prowizji od: 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wyemitowanych 

papierów 
wartościowych) 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem Wydatki bieżące 
razem 

Wydatki bieżące 
(bez odsetek i 

prowizji od: 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wyemitowanych 

papierów 
wartościowych) 

z tytułu 
gwarancji i 
poręczeń 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitów spłaty 

zobowiązań z art. 
243 ufp/169sufp 

na pokrycie 
ujemnego wyniku 

finansowego 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

na projekty 
realizowane przy 
udziale środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 

finansowane 
środkami 

określonymi w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

wydatki bieżące na 
obsługę długu odsetki i 

dyskonto 

Wydatki majątkowe 
na projekty 

realizowane przy 
udziale środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

symbol 27 24 2 2c 2d 2g 2f 2f1 7b 7b1 10 10b 10b1 

Formuła [10M24] [2]+[7t!] 

Wykonanie 2010 27 623 907,00 17 812 468,00 17 787 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 9 811 439,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 28 101 702,00 18 642 457,00 18 425 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 650,00 216 650,00 9 459 245,00 5 618 591,00 5 618 591,00 

Plan 3 kw. 2012 27 444 623,00 19 884 535,00 19 469 535,00 0,00 0,00 0,00 123 195,00 0,00 415 000,00 0,00 7 560 088,00 4 876 788,00 4 876 788,00 

1) Wykonanie 2012 24 561 940,00 20 131 800,00 19 677 650,00 0,00 0,00 0,00 123 195,00 0,00 454 150,00 454 150,00 4 430 140,00 3 861 000,00 3 861 000,00 

2013 27 397 000,00 19 633 170,00 19 333 170,00 0,00 0,00 0,00 17 920,00 0,00 300 000,00 300 000,00 7 763 830,00 2 120 000,00 2 120 000,00 

2014 22 267 754,00 19 407 754,00 19 162 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 2 860 000,00 1 716 000,00 0,00 

2015 22 424 994,00 19 662 426,00 19 443 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 000,00 219 000,00 2 762 568,00 0,00 0,00 

2016 21 340 400,00 20 140 400,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 400,00 140 400,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

2017 21 552 000,00 20 309 200,00 20 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 200,00 69 200,00 1 242 800,00 0,00 0,00 

2018 21 218 532,00 20 434 000,00 20 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 784 532,00 0,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



z tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wynik budżetu Dochody bieżące -
wydatki bieżące Przychody budżetu 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 
angażowana w 
budżecie roku 

bieżącego 

na pokrycie deficytu 
budżetu 

Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt6 
ufp, angażowane w 

budżecie roku 
bieżącego 

na pokrycie deficytu 
budżetu 

Kredyty, pożyczki, 
sprzedaż papierów 

wartościowych 
na pokrycie deficytu 

budżetu 

Inne przychody nie 
związane z 

zaciągnięciem 
długu 

na pokrycie deficytu 
budżetu 

symbol 28 25 29 4.1 4.1a 4.2 42a 11 11a 5 5a 

Formuła I W ] Iia]-[24) [4.1]+[4.2]+[5]+[11} 

Wykonanie 2010 -3 640 923,00 1 369 181,00 3 647 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 647 432,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 -4 704 985,00 1 809 894,00 6 440 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 440 820,00 5 217 104,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 1 130 700,00 1 449 564,00 794 836,00 0,00 0,00 511 284,00 0,00 283 552,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wykonanie 2012 1 747 965,00 1 210 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2013 -660 000,00 1 263 577,00 3 352 468,00 0,00 0,00 694 662,00 0,00 2 657 806,00 0,00 0,00 660 000,00 

2014 762 424,00 1 987 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 411 806,00 1 899 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 1 359 600,00 1 559 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1 748 000,00 1 990 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 1 781 468,00 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



z tego: w tym: wskaźniki z art. 169/170 sufp 

w tym: 

Wyszczególnienie Rozchody budżetu 
Rozchody z tytułu 

spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykupu papierów 

wartościowych 

kwota wyłączeń z 
art. 243 ust. 3 pkt 1 

ufp oraz art. 169 
ust. 3 sufp 

przypadająca na 
dany rok 

budżetowy 

Inne rozchody (bez 
spłaty długu np. 

udzielane pożyczki) 

Kwota długu 

dług spłacany 
wydatkami 

(zobowiązania 
wymagalne, umowy 

zaliczane do 
kategorii kredytów i 

pożyczek, itp.) 

Łączna kwota 
wyłączeń z art. 170 

ust. 3 sufp 

Zadłużenie/dochod 
y ogółem - max 

60% z art. 170 sufp 
{bez wyłączeń) 

Zadłużenie/dochod 
y ogółem - max 

60% z art. 170 sufp 
(po uwzględnieniu 

wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochod 
y ogółem - max 

15% z art. 169 sufp 
(bez wyłączeń) 

Planowana łączna 
kwota spłaty 

zobowiązań/dochod 
y ogółem - max 

15% z art. 169 sufp 
(po uwzględnieniu 

wyłączeń) 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jst 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ufp 

symbol 30 7a 7a1 8 13 13a 14 18 18a 19 19a 15 

Formuła [7aM81 ([13M11 ([13H14M1] ([7a]+[7bil+[2cl)/(il (I7a]+[7b1 )+[2c)-[2d]-
[7a1l)/[1l 

Wykonanie 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 3 647 432,00 0,00 0,00 15,21% 15,21% 0,10% 0,10% 0,00 

Wykonanie 2011 1 223 716,00 1 223 716,00 0,00 0,00 8 864 536,00 0,00 0,00 37,89% 37,89% 6,16% 6,16% 0,00 

Plan 3 kw. 2012 1 925 536,00 1 925 536,00 0,00 0,00 7 097 960,00 0,00 0,00 24,84% 24,84% 6,74% 6,74% 0,00 

1) Wykonanie 2012 1 747 965,00 1 747 965,00 0,00 0,00 7 097 960,00 0,00 0,00 26,98% 26,98% 8,37% 8,37% 0,00 

2013 2 692 468,00 2 692 468,00 0,00 0,00 7 063 298,00 0,00 0,00 26,42% 26,42% 11,19% 11,19% 0,00 

2014 762 424,00 762 424,00 0,00 0,00 6 300 874,00 0,00 0,00 27,36% 27,36% 4,37% 4,37% 0,00 

2015 1 411 806,00 1 411 806,00 0,00 0,00 4 889 068,00 0,00 0,00 20,51% 20,51% 6,84% 6,84% 0,00 

2016 1 359 600,00 1 359 600,00 0,00 0,00 3 529 468,00 0,00 0,00 15,55% 15,55% 6,61% 6,61% 0,00 

2017 1 748 000,00 1 748 000,00 0,00 0,00 1 781 468,00 0,00 0,00 7,65% 7,65% 7,80% 7,80% 0,00 

2018 1 781 468,00 1 781 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 7,89% 7,89% 0,00 

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach. 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wyszczególnienie 

wskaźniki z art. 243 ufp Informacja z art. 226 ust. 2 

Wyszczególnienie 
Relacja (Db-

Wb+Dsm)/Do, o 
której mowa w art. 
243 w danym roku 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp (z 

wykonaniem za rok 
N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów (ze 

związkiem oraz bez 
wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez wyłączeń) 
(planistyczne-

go) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp 

(bez wyłączeń) 
(z wykonaniem 

za rok N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(planistycznego 
) 

Spełnienie 
wskaźnika 
spłaty z art. 
243 ufp po 

uwzględnieniu 
art. 244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 
(z wykonaniem 

za rok N-1) 

na wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

związane z 
funkcjonowaniem 

organów JST 

wydatki bieżące 
objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp 

wydatki majątkowe 
objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp 

symbol 20 20a 20b 21 21a 21b 22 22a 22b 2a 2b 2e 10a 

Formuła ([13]-124]+[1C])/[1] średnia z trzech 
poprzednich lat [201 

średnia z trzech 
poprzednich lat [20] 

([7a]+[7b1M2cM15])/ 
Ul [21]<=[20a] [21]<=[20b] ([7a]+[7b1 ]+[2c]+[15]-

[2d]-[7a1])/[1] [22}<=[20a] [22]<=[20b] 

Wykonanie 2010 6,24% 6,24% 6,24% 0,10% TAK TAK 0,10% TAK TAK 9 412 071,00 8 375 395,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 9,57% 9,57% 9,57% 6,16% TAK TAK 6,16% TAK TAK 10 636 469,00 6 800 423,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 6,47% 6,47% 6,47% 6,74% TAK TAK 6,74% TAK TAK 10 208 640,00 4 803 676,00 0,00 0,00 

1) Wykonanie 2012 4,98% 4,98% 4,98% 8,37% TAK TAK 8,37% TAK TAK 10 222 124,00 5 365 240,00 0,00 0,00 

2013 5,14% 7,43% 6,93% 11,19% NIE NIE 11,19% NIE NIE 10 854 372,00 6 772 233,00 7 565,00 3 695 000,00 

2014 9,93% 7,06% 6,56% 4,37% TAK TAK 4,37% TAK TAK 11 000 000,00 7 000 000,00 17 150,00 1 931 000,00 

2015 9,23% 7,18% 6,68% 6,84% TAK NIE 6,84% TAK NIE 11 240 000,00 7 100 000,00 9 180,00 0,00 

2016 7,75% 8,10% 8,10% 6,61% TAK TAK 6,61% TAK TAK 11 400 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 

2017 9,40% 8,97% 8,97% 7,80% TAK TAK 7,80% TAK TAK 11 600 000,00 7 350 000,00 0,00 0,00 

2018 7,24% 8,79% 8,79% 7,89% TAK TAK 7,89% TAK TAK 1 650 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej planowanej 

w poszczególnych 
latach objętych 

prognozą" 

Wartość przejętych 
zobowiązań 

w tym: Kwoty ujęte w prognozie dochodów, wydatków i długu związane ze spłatą zobowiązań przejętych od spzoz 

Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej planowanej 

w poszczególnych 
latach objętych 

prognozą" 

Wartość przejętych 
zobowiązań od spzoz 

Dochody budżetowe z 
tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa o 
której mowa w art. 196 
ustawy o działalności 

leczniczej 

Wysokość zobowiązań 
podlegających 

umorzeniu, o którym 
mowa w art. 190 

ustawy o działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 
spzoz likwidowanego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 

działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 
spzoz przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 

działalności leczniczej 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej planowanej 

w poszczególnych 
latach objętych 

prognozą" 

Wartość przejętych 
zobowiązań od spzoz 

Dochody budżetowe z 
tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa o 
której mowa w art. 196 
ustawy o działalności 

leczniczej 

Wysokość zobowiązań 
podlegających 

umorzeniu, o którym 
mowa w art. 190 

ustawy o działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 
spzoz likwidowanego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 

działalności leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych zobowiązań 
spzoz przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 

działalności leczniczej 

na spłatę przejętych 
zobowiązań spzoz 

przekształconego na 
zasadach określonych 

w przepisach o 
działalności leczniczej, 
w wysokości w jakiej 

nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa 

symbol 16 17 17a 17c 17d 17e1 17e2 17e2.1 

Formuła 

Wykonanie 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014 762 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 411 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 1 359 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 1 781 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach. 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Załącznik Nr 2 - do Uchwały Nr XXIX/232/2012 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Prognoza Kwoty Długu 
z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem 
dochody bieżące 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

dochody 
majątkowe ze sprzedaży 

majątku 

środki na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 1 1a 1aue l a l 1b 1c 1due 1d 

Formuła [1a]+[lb] 

Wykonanie 2010 23 982 984,00 19 181 649,00 0,00 0,00 4 801 335,00 127 177,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 23 396 717,00 20 452 351,00 76 973,00 76 973,00 2 944 366,00 428 327,00 2 312 189,00 2 312 189,00 

Plan 3 kw. 2012 28 575 323,00 21 334 099,00 123 195,00 123 195,00 7 241 224,00 400 000,00 5 964 419,00 5 964 419,00 
Wykonanie 2012 

1) 
26 309 905,00 21 342 045,00 123 195,00 123 195,00 4 967 860,00 100 000,00 3 967 860,00 3 967 860,00 

2013 26 737 000,00 20 896 747,00 17 920,00 17 920,00 5 840 253,00 110 000,00 3 022 503,00 3 022 503,00 

2014 23 030 178,00 21 395 000,00 0,00 0,00 1 635 178,00 300 000,00 1 335 178,00 1 335 178,00 

2015 23 836 800,00 21 561 800,00 0,00 0,00 2 275 000,00 300 000,00 1 275 000,00 1 275 000,00 

2016 22 700 000,00 21 700 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

2017 23 300 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

2018 23 000 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

* środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z 2009 r. 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



w tym: 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki bieżące 
(bez odsetek i 

prowizji od: 
kredytów i pożyczek 

oraz 
wyemitowanych 

papierów 
wartościowych) 

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

związane z 
funkcjonowaniem 

organów JST 

z tytułu gwarancji i 
poręczeń 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitów 
spłaty zobowiązań z 
art. 243 ufp/169sufp 

na pokrycie 
ujemnego wyniku 

finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

wydatki bieżące 
objęte limitem art. 

226 ust. 4 ufp 

na projekty 
realizowane przy 

udziale środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Różnica (1-2) 

Lp 2 2a 2b 2c 2d 2g 2e 2f 2f1 3 

Formuła m-[2] 

Wykonanie 2010 17 787 468,00 9 412 071,00 8 375 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 195 516,00 

Wykonanie 2011 18 425 807,00 10 636 469,00 6 800 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970 910,00 

Plan 3 kw. 2012 19 469 535,00 10 208 640,00 4 803 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 195,00 0,00 9 105 788,00 
Wykonanie 2012 

1) 
19 677 650,00 10 222 124,00 5 365 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 195,00 0,00 6 632 255,00 

2013 19 333 170,00 10 854 372,00 6 772 233,00 0,00 0,00 0,00 7 565,00 17 920,00 0,00 7 403 830,00 

2014 19 162 754,00 11 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 17 150,00 0,00 0,00 3 867 424,00 

2015 19 443 426,00 11 240 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 0,00 9 180,00 0,00 0,00 4 393 374,00 

2016 20 000 000,00 11 400 000,00 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 

2017 20 240 000,00 11 600 000,00 7 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 060 000,00 

2018 20 400 000,00 1 650 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



w tym: w tym: w tym: z tego: 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 
angażowana w 
budżecie roku 

bieżącego 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust. 2 

pkt 6 ufp, 
angażowane w 
budżecie roku 

bieżącego 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

Inne przychody 
nie związane z 
zaciągnięciem 

długu 
na pokrycie 

deficytu budżetu 

Środki do 
dyspozycji 

(3+4+5) 

Spłata i obsługa 
długu 

rozchody z 
tytułu spłaty rat 

kapitałowych 
oraz wykupu 

papierów 
wartościowych 

kwota wyłączeń 
z art. 243 ust. 3 
pkt 1 ufp oraz 
art. 169 ust. 3 

sufp 
przypadająca na 

dany rok 
budżetowy 

wydatki bieżące 
na obsługę 

długu 
odsetki i 
dyskonto 

Inne rozchody 
(bez spłaty 
długu np. 
udzielane 
pożyczki) 

Lp 4.1 4.1a 4.2 4.2a 5 5a 6 7 7a 7a1 7b 7b1 8 

Formuta [3]+[4.1]+[4.2]+[5] [7a]+[7b] 

Wykonanie 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 195 516,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970 910,00 1 440 366,00 1 223 716,00 0,00 216 650,00 216 650,00 0,00 
Plan 3 kw. 2012 0,00 0,00 511 284,00 0,00 0,00 0,00 9 617 072,00 2 340 536,00 1 925 536,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2012 

1) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 632 255,00 2 202 115,00 1 747 965,00 0,00 454 150,00 454 150,00 0,00 

2013 0,00 0,00 694 662,00 0,00 0,00 660 000,00 8 098 492,00 2 992 468,00 2 692 468,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 867 424,00 1 007 424,00 762 424,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 393 374,00 1 630 806,00 1 411 806,00 0,00 219 000,00 219 000,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 1 500 000,00 1 359 600,00 0,00 140 400,00 140 400,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 060 000,00 1 817 200,00 1 748 000,00 0,00 69 200,00 69 200,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 1 815 468,00 1 781 468,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wyszczególnienie 
Środki do 
dyspozycji 

(6-7-8) 

Wydatki 
majątkowe 

w tym: 

Kredyty, 
pożyczki, 
sprzedaż 
papierów 

wartościowych 

w tym: 

Rozliczenie budżetu 
(9-10+11) Kwota długu 

w tym: 

Łączna kwota 
wyłączeń z art. 
170 ust. 3 sufp 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jst 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ufp 

Wyszczególnienie 
Środki do 
dyspozycji 

(6-7-8) 

Wydatki 
majątkowe 

wydatki 
majątkowe 

objęte limitem 
art. 226 ust. 4 

ufp 

na projekty 
realizowane przy 
udziale środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Kredyty, 
pożyczki, 
sprzedaż 
papierów 

wartościowych 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

Rozliczenie budżetu 
(9-10+11) Kwota długu 

dług spłacany 
wydatkami 

(zobowiązania 
wymagalne, 

urnowy 
zaliczane do 

kategorii 
kredytów i 

pożyczek, itp.) 

Łączna kwota 
wyłączeń z art. 
170 ust. 3 sufp 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jst 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ufp 

Lp 9 10 10a 10b 10b1 11 11a 12 13 13a 14 15 

Formuła [6H7]-[8] [9H10M11] 

Wykonanie 2010 6 170 516,00 9 811 439,00 0,00 0,00 0,00 3 647 432,00 0,00 6 509,00 3 647 432,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2011 3 530 544,00 9 459 245,00 0,00 5 618 591,00 5 618 591,00 6 440 820,00 5 217 104,00 512 119,00 8 864 536,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2012 7 276 536,00 7 560 088,00 0,00 4 876 788,00 4 876 788,00 283 552,00 0,00 0,00 7 097 960,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2012 1) 4 430 140,00 4 430 140,00 0,00 3 861 000,00 3 861 000,00 0,00 0,00 0,00 7 097 960,00 0,00 0,00 0,00 

2013 5 106 024,00 7 763 830,00 3 695 000,00 2 120 000,00 2120 000,00 2 657 806,00 0,00 0,00 7 063 298,00 0,00 0,00 0,00 

2014 2 860 000,00 2 860 000,00 1 931 000,00 1 716 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 874,00 0,00 0,00 0,00 

2015 2 762 568,00 2 762 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 889 068,00 0,00 0,00 0,00 

2016 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 529 468,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1 242 800,00 1 242 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 781 468,00 0,00 0,00 0,00 

2018 784 532,00 784 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



w tym: Kwoty ujęte w prognozie dochodów, wydatków i długu związane ze spłatą zobowiązań przejętych SP ZOZ wskaźniki z art. 169/170 sufp 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej 

planowanej w 
poszczególnych 
latach objętych 

prognozą ** 

Wartość 
przejętych 

zobowiązań 

od 
samodzielnych 

publicznych ZOZ 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa o 
której mowa w art. 

196 ustawy o 
działalności 
leczniczej 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o 

którym mowa w art. 
190 ustawy o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

na spłatę przejętych 
zobowiązań SP ZOZ 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności leczniczej, 
w wysokości w jakiej 

nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa 

Zadłużenie/doch 
ody ogółem -

max 60% z art. 
170 sufp (bez 

wyłączeń) 

Zadłużenie/doch 
ody ogółem -

max 60% z art. 
170 sufp (po 

uwzględnieniu 
wyłączeń) 

Planowana 
łączna kwota 

spłaty 
zobowiązań/doc 
hody ogółem -
max 15% z art. 
169 sufp (bez 

wyłączeń) 

Planowana 
łączna kwota 

spłaty 
zobowiązań/doc 
hody ogółem -
max 15% z art. 

169 sufp (po 
uwzględnieniu 

wyłączeń) 

Lp 16 17 17a 17c 17d 17e1 17e2 17e2.1 18 18a 19 19a 

Formuła ([13])/[1] «13]-[14])/[1] ([7aj+[7b1j+[2c])/[1j ([7aW7b1]+[2cj-
[2d]-[7a1])/[1] 

Wykonanie 2 0 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,21% 15,21% 0,10% 0,10% 

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,89% 37,89% 6,16% 6,16% 

Plan 3 kw. 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,84% 24,84% 6,74% 6,74% 

Wykonanie 2012 
1) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,98% 26,98% 8,37% 8,37% 

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,42% 26,42% 11,19% 11,19% 

2014 762 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,36% 27,36% 4,37% 4,37% 

2015 1 411 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,51% 20,51% 6,84% 6,84% 

2016 1 359 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,55% 15,55% 6,61% 6,61% 

2017 1 748 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,65% 7,65% 7,80% 7,80% 

2018 1 781 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 7,89% 7,89% 

** Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetowej jest szczegółowo opisane w objaśnieniach. 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wyszczególnienie 

wskaźniki z art. 243 ufp 

Wyszczególnienie 
Relacja (Db-

Wb+Dsm)/Do, o 
której mowa w art. 
243 w danym roku 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp 

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty z 
art. 243 ufp (z 

wykonaniem za rok 
N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów (bez 

wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika spłaty z 

art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 

244 ufp (bez 
wyłączeń) 

(planistycznego) 

Spełnienie 
wskaźnika spłaty z 

art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 

244 ufp (bez 
wyłączeń) (z 

wykonaniem za rok 
N-1) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań do 
dochodów (po 
uwzględnieniu 

wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika spłaty z 

art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 

244 ufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń UE) 

(planistycznego) 

Spełnienie 
wskaźnika spłaty z 

art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 

244 ufp (po 
uwzględnieniu 

wyłączeń UE) (z 
wykonaniem za rok 

N-1) 

Lp 20 20a 20b 21 21a 21b 22 22a 22b 

Formuła ([1a]-[24]+(1c])/[1] średnia z trzech 
poprzednich lat [20) 

średnia z trzech 
poprzednich lat [20) 

([7aM7b1]+[2c]+[15])/ 
11] 

[21 )<=[20a] [21 ]<=[20b] ([7a]+[7b1]+[2c]+[15]-
[2d]-[7a1])/[1] [22]<=[20a] [22]<=[20b] 

Wykonanie 2010 6,24% 6,24% 6,24% 0,10% TAK TAK 0,10% TAK TAK 

Wykonanie 2011 9,57% 9,57% 9,57% 6,16% TAK TAK 6,16% TAK TAK 

Plan 3 kw. 2012 6,47% 6,47% 6,47% 6,74% TAK TAK 6,74% TAK TAK 

Wykonanie 2012 1) 4,98% 4,98% 4,98% 8,37% TAK TAK 8,37% TAK TAK 

2013 5,14% 7,43% 6,93% 11,19% NIE NIE 11,19% NIE NIE 

2014 9,93% 7,06% 6,56% 4,37% TAK TAK 4,37% TAK TAK 

2015 9,23% 7,18% 6,68% 6,84% TAK NIE 6,84% TAK NIE 

2016 7,75% 8,10% 8,10% 6,61% TAK TAK 6,61% TAK TAK 

2017 9,40% 8,97% 8,97% 7,80% TAK TAK 7,80% TAK TAK 

2018 7,24% 8,79% 8,79% 7,89% TAK TAK 7,89% TAK TAK 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



Wyszczególnienie Dochody bieżące Wydatki bieżące 
razem 

Dochody bieżące -
wydatki bieżące Dochody ogółem Wydatki ogółem Wynik budżetu Przychody budżetu Rozchody budżetu 

Lp 23 24 25 26 27 28 29 30 

Formuła 11 a] l2]+[7b] [23H24] tu 1101+124] [26]-[27] [4.1 ]+[4.2]+[5]+[11 ] [7a]+[8] 

Wykonanie 2010 19 181 649,00 17 812 468,00 1 369 181,00 23 982 984,00 27 623 907,00 -3 640 923,00 3 647 432,00 0,00 

Wykonanie 2011 20 452 351,00 18 642 457,00 1 809 894,00 23 396 717,00 28 101 702,00 -4 704 985,00 6 440 820,00 1 223 716,00 

Plan 3 kw. 2012 21 334 099,00 19 884 535,00 1 449 564,00 28 575 323,00 27 444 623,00 1 130 700,00 794 836,00 1 925 536,00 

Wykonanie 2012 1) 21 342 045,00 20 131 800,00 1 210 245,00 26 309 905,00 24 561 940,00 1 747 965,00 0,00 1 747 965,00 

2013 20 896 747,00 19 633 170,00 1 263 577,00 26 737 000,00 27 397 000,00 -660 000,00 3 352 468,00 2 692 468,00 

2014 21 395 000,00 19 407 754,00 1 987 246,00 23 030 178,00 22 267 754,00 762 424,00 0,00 762 424,00 

2015 21 561 800,00 19 662 426,00 1 899 374,00 23 836 800,00 22 424 994,00 1 411 806,00 0,00 1 411 806,00 

2016 21 700 000,00 20 140 400,00 1 559 600,00 22 700 000,00 21 340 400,00 1 359 600,00 0,00 1 359 600,00 

2017 22 300 000,00 20 309 200,00 1 990 800,00 23 300 000,00 21 552 000,00 1 748 000,00 0,00 1 748 000,00 

2018 22 000 000,00 20 434 000,00 1 566 000,00 23 000 000,00 21 218 532,00 1 781 468,00 0,00 1 781 468,00 

1) do dnia sporządzenia sprawozdań rocznych w wierszu tym ujmuje się przewidywane wykonanie Strona 1 



- do Uchwały Nr XXIX/232/2012 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Zbiorczo przedsięwzięcia 

Rok 
Zbiorczo 1) programy, projekty lub zadania (razem) 

2) umowy, których realizacja w roku budżetowym / w 
latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i których płatności 
przypadają w oKresie dłuzszym niż rok; (razem) 

3) gwarancje i 
poręczenia 

udzielane przez 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

(wydatki bieżące 

Rok 

Razem wydatki bieżące wydatki 
majątkowe Razem wydatki bieżące wydatki 

majątkowe Razem wydatki bieżące wydatki 
majątkowe 

3) gwarancje i 
poręczenia 

udzielane przez 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

(wydatki bieżące 
łączne nakłady finansowe 6 663 895,00 33 895,00 6 630000,00 6663 895,00 33 895,00 6 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

limit zobowiązań 3 352 525,00 33 895,00 3 318 630,00 3 352 525,00 33 895,00 3 318 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2013 3 702 565,00 7 565,00 3 695 000,00 3 702 565,00 7 565,00 3 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2014 1 948 150,00 17 150,00 1 931 000,00 1 948 150,00 17 150,00 1 931 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2015 9 180,00 9 180,00 0,00 9180,00 9 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 1 



Zbiorczo programy, projekty lub zadania 

Rok 

a) programy, projekty lub zadania związane z 
programami realizowanymi z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 
b) programy, projekty lub zadania związane z 

umowami partnerstwa publiczno-prywatnego; (razem) 
c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w lit.a i b) (razem) 

Razem wydatki bieżące wydatki 
majątkowe Razem wydatki bieżące wydatki 

majątkowe Razem wydatki bieżące wydatki 
majątkowe 

łączne nakłady finansowe a 6 630 000,00 0,00 6 630 000,00 0,00 0,00 0,00 33 895,00 33 895,00 0,00 
limit zobowiązań a 3 318 630,00 0,00 3 318 630,00 0,00 0,00 0,00 33 895,00 33 895,00 0,00 

2013 a 3 695 000,00 0,00 3 695 000,00 0,00 0,00 0,00 7 565,00 7 565,00 0,00 
2014 a 1 931 000,00 0,00 1 931 000,00 0,00 0,00 0,00 17 150,00 17 150,00 0,00 
2015 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 180,00 9180,00 0,00 
2016 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 2 



c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem) 

Wykaz przedsięwzięć Łączne nakłady finansowe i limity zobowiązań 

L.p. Nazwa i cel 
Okres realizacji 

Rozdz. Jednostka odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe Limit zobowiązań 

Suma limitów 
wydatków 

przyjętych w 
latach WPF 

L.p. Nazwa i cel 
od do 

Rozdz. Jednostka odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe Limit zobowiązań 

Suma limitów 
wydatków 

przyjętych w 
latach WPF 

Razem 33 895,00 33 895,00 33 895,00 

- wydatki bieżące 33 895,00 33 895,00 33 895,00 

1[b] Ochrona cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych na obszarze Parku 
Krajobrazowego Orlich Gniazd - Ochrona przyrody 2013 2015 Urząd Miasta i Gminy 33 895,00 33 895,00 33 895,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

Strona 



c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem) 

Wykaz przedsięwzięć Limity wydatków na przedsięwzięcia 

L.p. Nazwa i cel 
Okres realizacji 

Rozdz. 2013 2014 2015 L.p. Nazwa i cel 
od do 

Rozdz. 2013 2014 2015 

Razem 7 565,00 17 150,00 9 180,00 

- wydatki bieżące 7 565,00 17 150,00 9 180,00 

1.[b] Ochrona cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych na obszarze Parku 
Krajobrazowego Orlich Gniazd - Ochrona przyrody 2013 2015 7 565,00 17 150,00 9 180,00 

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

Strona 



a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 

Wykaz przedsięwzięć Łączne nakłady finansowe i limity zobowiązań 

L.p. Nazwa i cel 
Okres realizacji 

Rozdz. Jednostka odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe Limit zobowiązań 

Suma limitów 
wydatków 

przyjętych w 
latach WPF 

L.p. Nazwa i cel 
od do 

Rozdz. Jednostka odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe Limit zobowiązań 

Suma limitów 
wydatków 

przyjętych w 
latach WPF 

Razem 6 630 000,00 3 318 630,00 5 626 000,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 6 630 000,00 3 318 630,00 5 626 000,00 

1.[m] 
Kompleksowy remont infrastruktury okołoturystycznej Zamku w 
Smoleniu, umożliwiający przywrócenie ruchu pieszego w obiekcjie -
Poprawa atrakcyjności trystycznej 

2011 2015 4 239 000,00 927 630,00 3 235 000,00 

2.[m] Rewitalizacja rynku w Pilicy - Zwiększenie walorow turystycznych 
Gminy Pilica 2013 2014 Urząd Miasta i Gminy 2 391 000,00 2 391 000,00 2 391 000,00 

Strona 5 r i -



a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 

Wykaz przedsięwzięć Limity wydatków na przedsięwzięcia 

L.p. Nazwa i cel 
Okres realizacji 

Rozdz. 2013 2014 2015 L.p. Nazwa i cel 
od do 

Rozdz. 2013 2014 2015 

Razem 3 695 000,00 1 931 000,00 0,00 

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 

- wydatki majątkowe 3 695 000,00 1 931 000,00 0,00 

1.[m] 
Kompleksowy remont infrastruktury okołoturystycznej Zamku w 
Smoleniu, umożliwiający przywrócenie ruchu pieszego w obiekcjie -
Poprawa atrakcyjności trystycznej 

2011 2015 2 500 000,00 735 000,00 0,00 

2.[m] Rewitalizacja rynku w Pilicy - Zwiększenie walorow turystycznych 
Gminy Pilica 2013 2014 1 195 000,00 1 196 000,00 

Strona 8 



Zalacznik Nr 4 
do uchwały Nr XXIX/232/2012w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013-2018 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2013 - 2018 Gminy Pilica 

Uwagi ogólne: 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013 - 2018 przyjęto spadek ogólnych kwot 
dochodów i wydatków w latach 2014-2018 w związku spadkiem wydatków inwestycyjnych. 
W roku 2013 wydatki inwestycyjne wzroały w stosunku dorku 2012 w związku z przesunięcie 
finnaowania zadań przewidzianych uprzednio na rok 2012. Są to 
- Rozbudowa i przebudowa oraz zamiana sposobu użytkowania budynku remizy OSP w 

Kocikowie z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
Przebudowa i zamiana sposobu użytkowania budynku remizy, zlokalizowanego w 

miejscowości Dzwono - Sierbowice, gmina Pilica z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
- Budowa otwartego boiska sportowego w Pilicy 

Dochody: 

Założono wzrost dochodów bieżących na poziomie 4 % zgodnie z informacji otrzymanych od 
Ministra Finansów oraz wskaźników inflacji publikowanych przez GUS. Założono, że wzrost 
dochodów bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się przez 5 lat jako bazowy przyjęto rok 
2012. 

W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody ze sprzedaży majątku i dotacji 
majątkowych. Przyjęto na rok 2013 i 2014 wartość szacunkową nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży na podstawie stosownych uchwał Rady Gminy. Na kolejne lata przyjęto wielkości 
sprzedaży majątku na podstawie danych uzyskanych z referatu gospodarki mieniem gminnym. 

Wydatki: 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz planowanego do zaciągnięcia w roku 2013 kredytu i pożyczki. 
Wydatków z tytułu udzielonych poręczeń nie planuje się. 

Wzrost wydatków na wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem przewiduje się 
regulacje płac w oświacie w roku-2013. 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z realizacji zadań 



- "Kompleksowy remont infrastruktury okołoturystycznej Zamku w Smoleniu, umożliwiający 
przywrócenie ruchu pieszego w obiekcie" 
- "Rewitalizacja rynku w Pilicy" 

W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji w cyklu rocznym. 

Przychody. 

Kredyt na sfinansowanie spłatę uprzednio zaciągniętych kredytów to w roku 2013 kwota 
1.150.000 zł. 
Nadwyżka środków obrotowych na sfinansowanie deficytu w wysokości 694.662 zł. 
Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w 
Katowicachna dofinansowanie zadania pn. - Modernizacja oczyszczalni ścieków w Pilicy. 

Rozchody. 

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów. 
Kredyty i pożyczki zaciągnięte w latach 2010 i 2011 zgodnie z harmonogramem będą spłacone 
do 2017 r.jak równieża planowany kredyt i pożyczka do zaciągnięcia w roku 2013 ze spłatą do 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o 
finansach publicznych jest zawarta w załączniku nr 2 do Uchwały. 

roku 2018. 


